

SO SCHMECKT SOMMER

UNSERE WEINEMPFEHLUNGEN JETZT ZUM VORTEILSPREIS BIS ZUM 29. JUNI



**DIESMAL MIT
REZEPTIDEEN!**

Vino

Meine Weine.

NUR SOLANGE VORRAT REICHT!

CHRISTIAN PETH:

EIN KOSMOPOLIT IN RHEINHESSEN

Er ist eines der größten Winzertalente der Südpfalz. Dieser sympathische Eschbacher strahlt einfach gute Laune aus – wie seine Weine! Der Pfälzer Wald schirmt seine Höhenlagen von atlantischen Tiefausläufern ab, was vor allem der Reife der Reben zugutekommt. Das schmeckt man auch bei seinem superknackigen „Sauvignon Blanc“.



**GAMBAS
AL AJILLO DELUXE**



PETH-WETZ SAUVIGNON BLANC

2024 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Deutschland kann auch Sauvignon! Der geniale Christian Peth packt uns knackig saftige Aromen ins Glas: Stachelbeere, Orangenschale, Holunderblüte und grünen Apfel. Ein echtes Frischewunder aus dem rhein Hessischen Wonnegau, das auch solo absolut begeistert!

Rebsorte: Sauvignon Blanc

~~9,50 EUR~~
JETZT NUR 7.50 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,00 EUR · Artikelnr.: 7008 3014 24

WEIN DES MONATS JUNI

SOMMERSEE

HAUCK

Keinem anderen Produzenten ist es in den letzten zwei Jahrzehnten gelungen, durchgängig unter den Top 3 der beliebtesten Weingüter zu landen.

Sie können sich vorstellen, wie sehr uns die Nachricht gefreut hat, dass Dr. Jana Hauck jetzt gemeinsam mit Vater Heinz Günter die Leitung des Weinguts übernommen hat. Diese unglaubliche Erfolgsgeschichte wird weitergehen!



JANA HAUCK "SOMMERSEE"

2024 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Diese Cuvée schmeckt so frisch wie ein Tropfenschauer auf sonnenwarmer Haut. Angenehm plätschern **die Aromen von Birnen und Aprikosen** durch den Gaumen, während eine sanfte Brise den Duft von weißen **Blüten und Muskat** in die Nase weht.

Rebsorten: Rivaner, Weißer Burgunder

~~8,95 EUR~~
JETZT NUR 6.75 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,00 EUR · Artikelnr.: 7002 4548 24

-25%

-21%



-22%



LACHS-BURGER
MIT KRÄUTERN



**CHRISTIAN SPOHR
ROSÉ**

2023/24 Roséwein, feinherb, Rheinhessen, Deutschland

Intensive Aromen von **Erdbeere und Himbeere, frisch und knackig**. Dieser Roséwein aus dem Familienbetrieb von Winzer Christian Spohr aus Abenheim ist **der absolute Genuss!** Passt zu allen leichten Gerichten.

Rebsorten: Cuvée

~~8,95 EUR~~ **JETZT NUR 6.95 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 7026 2507 23/24



-15%

**PETER KLEIN IST EINER
UNSERER LIEBLINGSPFÄLZER**

**PETER KLEIN
GRAUBURGUNDER & FRIENDS**

2024 Weißwein, trocken, Pfalz, Deutschland

Die noch junge Cuvée prägt ein stattlicher Körper, umspielt von feinen Kernobstaromen. **Ein frischer, sinnlicher Wein**, der Spaß macht und für gute Laune sorgt. Für einen geselligen Abend, zu einem feinen Essen **oder einfach so zwischendurch**.

Rebsorten: Cuvée

~~9,99 EUR~~ **JETZT NUR 8.50 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,33 EUR · Artikelnr.: 7026 1709 24

**SO SCHMECKT
SÜDFRANKREICH**



-20%



NIÇOISE-SALAT MIT
SARDELLEN UND OLIVEN



**CELLIER D'EOLE
"ROSABELLE" ROSÉ**

2024 Roséwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Eine rosa Schönheit, der Name ist Programm: Herrliche Duftnoten nach **Himbeere und Erdbeere** versprühen unbändigen Charme. Am Gaumen spüren Sie die **Weichheit und Würze** der Rebsorte Grenache Noir. **Ein Rosé zum Verlieben!**

Rebsorte: Grenache Noir

~~9,95 EUR~~ **JETZT NUR 7.95 EUR**

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR · Artikelnr.: 2019 6015 24



MEIN GEHEIMTIPP

**CÔTE DE BOEUF
& CABERNET –
SO GEHT BORDEAUX
BEIM BBQ.**



**BBQ
KLASSIKER VOM GRILL**



-30%



HUHN ASIATISCH



-24%



-13%



Christian Märkl leitet unseren Weinmarkt in Ingolstadt.

GLUT UND GENUSS

Ein Cabernet-Merlot wie gemacht fürs Grillfest! Der Château de Lyde „Cadillac“ bringt dunkle Frucht, feine Würze und einen Hauch Röstnote ins Glas – als hätte er selbst schon am Rost gelegen. Wenn auf dem Grill Rib-Eye zischt, Rosmarinkartoffeln schmoren und es langsam nach Sommerabend duftet, zeigt dieser Bordeaux, was in ihm steckt. Kraftvoll, aber geschmeidig – genau das Richtige, wenn gutes Essen und anregende Gespräche zusammenkommen. Für Christian Märkl: „Der perfekte Wein für laue BBQ-Abende“.

**CHÂTEAU DE LYDE
CADILLAC CÔTES DE BORDEAUX**
2022 Rotwein, trocken, Bordeaux, Frankreich

Um **das denkmalgeschützte Château** aus dem Jahr 1622 erstrecken sich reiche Ton- und Kieselböden. Beste Voraussetzungen für die Trauben. Die Cuvée aus 70 % Merlot und 30 % Cabernet Sauvignon **besticht mit Konzentration und feinen Aromen** von Pflaume, Cassis und frischer Brotkruste.

Rebsorten: Merlot, Cabernet Sauvignon

~~13,50 EUR~~ **9.50 EUR**
JETZT NUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 12,67 EUR · Artikelnr.: 2022 4002 22

**LES PRODUCTEURS RÉUNIS
MISSION SUD "EDITION D'OR XXXV"**
2024 Weißwein, Gascogne, Frankreich

Die Trauben für diese **außergewöhnliche Cuvée** geben, dank ihres hohen Reifegrades, dem Wein **viel exotische Frucht** und eine schöne Länge. Der vollmundige Charakter wird durch eine feine Säure im Abgang pointiert. **Passat hervorragend zu allen Gerichten mit hellem Fleisch oder Fisch.**

Rebsorten: Sauvignon Blanc, Gros Manseng, Colombard

~~10,50 EUR~~ **7.95 EUR**
JETZT NUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR · Artikelnr.: 2019 6020 24

**ANNE DE JOYEUSE
PETIT MARCASSIN MERLOT & MALBEC**
2023 Rotwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Der Merlot bringt die **weichen runden Töne** in die Cuvée, der Malbec mit seinen Tanninen Charakter, Struktur und das **wilde Element** – aber auch die Schoko-Mokka-Johannisbeerfrucht-Noten! **Ein charaktervoller Wein** mit zartem Vanilleduft, der ideal zu kräftigen Fleischgerichten und wunderbar würzigem französischem Hartkäse passt.

Rebsorten: Merlot, Malbec

~~7,95 EUR~~ **6.95 EUR**
JETZT NUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 2024 7001 23



TAPAS, SPANISCHE
APPETITHÄPPCHEN



-18%



BELLAVISTA BODEGAS
"ABARCANDO"
2023 Rotwein, trocken, Jumilla, Spanien

Als Herzstücke der Region Jumilla gilt die Monastrell-Rebe. Im Abarcando wird sie umarmt von Spaniens Charaktertraube **Tempranillo** und dem internationalen Superstar **Syrah**. So vereinen sich Würze und Wärme mit Aromen von Pflaume, Schwarzkirsche und Brombeere in einem weichen Finale mit einem Hauch von **Bourbon-Vanille** und frisch geröstetem Kaffee.

Rebsorten: Tempranillo, Monastrell, Syrah

~~7,95 EUR~~
JETZT NUR 6.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 8,67 EUR · Artikelnr.: 4014 7002 23

-35%



BODEGA CUATRO RAYAS
"AZUMBRE" VERDEJO
2024 Weißwein, trocken, Rueda, Spanien

Das **Aromaspiel der Rebsorte Verdejo** wird oft mit Riesling oder Sauvignon Blanc verglichen, nur, dass die Spanierin mit deutlich weniger Säure auskommt. Im Duft **knackige Birne, Aprikose und ein Hauch Fenchel**. Am Gaumen lebendig, balanciert, mit schönen Zitrus- und feinen Grapefruitnoten, die bis ins **kräutrig-mineralische Finish** geleiten.

Rebsorte: Verdejo

~~8,95 EUR~~
JETZT NUR 5.80 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,73 EUR · Artikelnr.: 4015 6001 24

L'ISOLA SETTIMA
GENUSS PUR
AUS SIZILIEN



-22%



PASTA
ALL'ARRABBIATA



ANDREAS MAZZEI
"L'ISOLA SETTIMA"
2022 Rotwein, trocken, Sizilien, Italien

Die tiefdunkle Farbe verspricht bereits ein **intensives Genusserlebnis**. Dem Glas entströmen sogleich opulente Noten von Schwarzkirsche, Cassis und blanchierten Mandeln. Behutsamer Holzeinsatz untermalt das **kräuterwürzige Finale mit zarten Vanillenoten**. Nero d'Avola und Syrah in perfekter Harmonie.

Rebsorten: Cuvée

~~8,95 EUR~~
JETZT NUR 6.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 1007 9004 22



GENUSSREISE DURCH ITALIEN



-33%

SOFA BARBANERA
"AMAROSSO" GOVERNO
2022/23 Rotwein, Toskana, Italien

Unvergessliche Komposition aus Italiens Vorzeigerebsorte Sangiovese: Bereitet nach der uralten Governomethode durch angetrocknete Trauben, fesselt der „Amarosso“ mit **feinsten Süßkirsch- und Vanillearomen**.

Rebsorten: Cuvée

~~14,95 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · Artikelnr.: 1020 4003 22/23



-13%

KUNDEN-LIEBLING

CARLO PELLEGRINO
"DIANTHÀ" TERRE SICILIANE BIANCO
2024 Weißwein, Sizilien, Italien

Wunderbar mediterraner Weißwein aus dem Traditionshaus Pellegrino. Einheimische sizilianische Rebsorten liefern die Trauben, die bei Trapani im Westen der Mittelmeerinsel angebaut werden. Im Duft **Orangen, weiße Pfirsiche und Aprikosen**, der Geschmack ist ausgewogen und sehr saftig. Auf nach Sizilien!

Rebsorten: Grillo, Malvasia

~~7,95 EUR~~
JETZT NUR 6.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 1020 1001 24



-14%

KUNDEN-LIEBLING

TERRE CEVICO
"GALASSI" CAGNINA
2024 Rotwein, süß, Emilia-Romagna, Italien

Spannender, **fruchtsüßer, sanfter Rotwein** aus der norditalienischen Region Emilia-Romagna, **vollmundig im Geschmack** mit prächtiger Himbeer- und Kirschfrucht. Einer der Topseller im Vino-Sortiment!

Rebsorte: Cagnina

~~6,90 EUR~~
JETZT NUR 5.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,93 EUR · Artikelnr.: 1020 2002 24



VEGGIE-BURGER MIT AVOCADO



PFEFFRIG, FRISCH, FANTASTISCH – SOMMER, WIE ER SCHMECKT.

-20%

NORBERT BAUER
"VOM LÖSS" GRÜNER VELTLINER
2024 Weißwein, trocken, Weinviertel, Österreich

Im Duft Zitrus, dezente Mineralität, hochfeine **Aromen von tropischen Früchten** und eine Prise Pfeffer. Der Gaumen freut sich über das Wechselspiel von spritziger Frische und verhaltener Kraft. **Ein Wein vom Veltliner Spezialisten Norbert Bauer** aus dem Weinviertel. Passt gut zu gegrillten Scampi, Fisch und sommerlichen Salaten.

Rebsorte: Grüner Veltliner

~~9,90 EUR~~
JETZT NUR 7.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR · Artikelnr.: 3003 2004 24





-17%

THREE FINGER JACK

LEGENDÄRER
RUM BARREL AGED
RED BLEND
AUS KALIFORNIEN

 **3 FINGER JACK CELLARS**
"THREE FINGER JACK"
RUM BARREL AGED RED BLEND
2021 Rotwein, Kalifornien, USA

Wenn so ein sanftmütiger kalifornischer Rotwein eine gute Weile in alten Rumfässern reift, dann legt sich eine meditative Stimmung in den Gaumen. Noten von **reifen dunklen Kirschen, Pflaumenkompott, Lebkuchen und Hickory-Würze** werden umhüllt von karibischer Gelassenheit. Seinen Namen verdankt der Wein dem legendären Revolverhelden Three Finger Jack.

Rebsorten: Cuvée

~~17,95 EUR~~ **14.95 EUR**
JETZT NUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 19,93 EUR · ArtikelNr.: 5080 2009 21



WILLKOMMEN BEI **WWW.VINO24.DE** VORTEILE DIREKT ONLINE ENTDECKEN:



DIREKT ZUR
AKTUELLEN WERBUNG



VINO WEINMÄRKTE
IN IHRER NÄHE



NEWSLETTER ABONNIEREN
UND 5 € BONUS SICHERN

Jahrgänge können ggf. abweichen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler kann keine Haftung übernommen werden. Dieses Angebot ist in unseren Filialen und auf vino24.de erhältlich. Online finden Sie auch die Analysewerte. Aktionsweine stehen nur in begrenzter Menge zur Verfügung. Flaschen enthalten 0,75 L, wenn nicht anders angegeben. Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Angebot kann nach wenigen Tagen vergriffen sein. Verpflichtende Informationen über Lebensmittel finden Sie auf vino24.de.

Vino Weinhandels GmbH · Burg Layen 1 · 55452 Burg Layen · Geschäftsführer: Henning Retzlaff, Thomas Thelen

Vino
Meine Weine.